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Niech zstąpi Duch Twój i odnowi ziemię! 
propozycja modlitwy Słowem Bożym w dynamice lectio divina. 

 

I.Lectio:  

Czytaj z wiarą i uważnie święty tekst, jak gdyby dyktował go dla ciebie Duch Święty. 

Wieczorem owego pierwszego dnia tygodnia, tam 

gdzie przebywali uczniowie, choć drzwi były 

zamknięte z obawy przed Żydami, przyszedł Jezus, 

stanął pośrodku i rzekł do nich: „Pokój wam!”  

A to powiedziawszy, pokazał im ręce i bok. 

Uradowali się zatem uczniowie, ujrzawszy Pana. 

A Jezus znowu rzekł do nich: „Pokój wam! Jak 

Ojciec Mnie posłał, tak i Ja was posyłam”. Po tych 

słowach tchnął na nich i powiedział im: „Weźmijcie 

Ducha Świętego! Którym odpuścicie grzechy, są im 

odpuszczone, a którym zatrzymacie, są im 

zatrzymane.”                                          J 20,19-23. 
 

II. Meditatio:  

Staraj się dogłębnie zrozumieć tekst. Pytaj siebie: 

„Co Bóg mówi do mnie?”. 

Drzwi wieczernika zapewne nie były zamknięte 

w zwykły sposób. One były dobrze zaryglowane. 

Podobne rygle były założone na sercach uczniów 

pełnych niepokoju, niepewności, lęku o jutro. 

Dlatego pierwszym darem, jaki zwiastuje im 

Zmartwychwstały, jest pokój. Jezus staje w środku 

wieczernika nie tylko po to, aby Go wszyscy dobrze 

widzieli, ale też i po to, by uświadomili sobie,  

że On ma być w centrum ich życia – 

zmartwychwstały, zwycięski. Czy drzwi mojego 

życia są otwarte dla Jezusa, czy zamknięte? 

Z jakiego najczęściej powodu zamykam je przed Nim? Jakie obawy, lęki, trudności 

najczęściej niepokoją moje serce? Czy powierzam je Jezusowi? Czy jestem człowiekiem 

pokoju, Bożego pokoju? Czy mój pokój to tylko piękne i podniosłe słowa, deklaracje, 

czy też konkretne czyny? Czy Jezus jest pośrodku, w centrum mego życia, czy może 

daleko na peryferiach? 
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Pan pokazuje swoim uczniom rany, znaki swej męki, które stały się chwalebnymi 

znakami Jego zwycięstwa, Jego przeogromnej miłości do człowieka. Następnie poleca 

im, aby kontynuowali Jego misję w mocy Ducha Świętego. Jakie znaki mojego życia 

wskazują na moją miłość do Jezusa? Czy jestem z nich dumny? Czy może je ukrywam, 

wstydzę się ich? Czy czuję się posłany przez Pana, aby kontynuować Jego misję? 

A może tę kontynuację pozostawiam innym, sam zaś zajmuję się tylko swoimi 

sprawami? Czy mam świadomość, że od chwili chrztu, a w sposób szczególny  

od bierzmowania, w moje życie wkroczył Duch Święty ze swoimi darami? Czy z nich 

korzystam? Czy otwieram swoje życie na natchnienia Ducha Świętego? Poproszę, aby 

Duch Święty napełnił cały Kościół i moje serce mocą swej Obecności. 
 

III. Oratio:  

Teraz ty mów do Boga. Otwórz przed Nim serce, aby mówić Mu o przeżyciach, które 

rodzi w tobie Słowo. Módl się prosto i spontanicznie – owocami wcześniejszej lectio 

i meditatio. Pozwól Bogu zstąpić do serca i mów do Niego w sercu. Wsłuchaj się 

w poruszenia własnego serca. Wyrażaj je szczerze przed Bogiem: uwielbiaj, dziękuj 

i proś. Może ci w tym pomóc modlitwa psalmu: 

Gdy im oddech odbierasz, 

marnieją i powracają do swojego prochu. 

Stwarzasz je, gdy ślesz swego Ducha, 

i odnawiasz oblicze ziemi.          Ps 104,29-30. 
 

IV. Contemplatio:  

Trwaj przed Bogiem całym sobą. Módl się obecnością. Trwaj przy Bogu. Kontemplacja 

to czas bezsłownego westchnienia Ducha, ukojenia w Bogu. Rozmowa serca z sercem. 

Jest to godzina nawiedzenia Słowa. Powtarzaj w różnych porach dnia: 
 

Niech zstąpi Duch Twój i odnowi ziemię! 
  Ks. Ryszard Stankiewicz SDS, 

Z książki: Po prostu Lectio divina na niedziele i święta. Rok A, Wyd. Salwator 

 

Modlitwa za powołanych do małżeństwa 
 

 Dobry Boże, który jesteś Trójcą miłujących się Osób i który z miłości stworzyłeś 

człowieka. Ty wybierasz spośród ludzi kobiety i mężczyzn, zapraszając ich do zawarcia 

sakramentu małżeństwa, by byli jedno, jak Ty, Ojcze jesteś jedno z Synem i Duchem 

Świętym. Prosimy Cię, obdarz tych, których powołujesz do małżeństwa, łaską odwagi  

i mocy, abyś poprzez pełne czystości narzeczeństwo przygotował ich do całkowitego 

oddania się sobie w miłości, jak Chrystus - Oblubieniec, oddał się swojej Oblubienicy - 

Kościołowi. 

 Tych, którzy już idą drogą małżeństwa ku Wiecznej Ojczyźnie, uzdalniaj mocą 

Ducha Świętego do nieustannego przekraczania siebie, aby sakramentalna łaska, którą 

ich obdarzyłeś, pozostawała w nich żywa i dawała im moc do życia wypełnionego 

wzajemną miłością, jak Chrystus umiłował swój Kościół. 

 Tych, którzy oddalili się od siebie i często żyją wbrew obietnicy złożonej przed 

Tobą, umocnij łaską Ducha Świętego, której im udzieliłeś w sakramencie małżeństwa, 

by byli wiernymi Tobie i swoim małżonkom, jak Chrystus jest wierny Kościołowi. 

 Maryjo, Matko Pięknej Miłości, czuwaj nad każdym małżeństwem i jak  

to uczyniłaś w Kanie Galilejskiej wstawiaj się za nami u Twojego Syna, który wraz  

z Ojcem i Duchem Świętym żyje i króluje na wieki wieków. Amen. 
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Ogłoszenia Duszpasterskie  

na Niedzielę Zesłania Ducha Św. 

- 31 maja 2020 r. 
 

1. Pokój Wam! Tymi słowami Chrystus pragnie także w nasze serca wlać ten 

Pokój, którego nie może nam dać świat. 
 

2. Rozpoczynamy Tydzień Modlitw za powołanych do Małżeństwa - Tak na Serio. 

Będziemy chcieli poprzez osobistą modlitwę i pochylenie się nad Słowem Bożym, 

lepiej poznać siebie samych, by tworzone przez nas relacje - zwłaszcza te rodzinne 

- były zakorzenione w Bogu.  
 

W przyszłą niedzielę na Mszę św. na godz. 11.30 zapraszamy wszystkich 

małżonków. Podczas Mszy św. będzie uroczyste odnowienie przyrzeczeń 

małżeńskich. Tej Mszy św. będzie przewodniczył Ks. Bp Adrian Galbas SAC - 

nowy biskup pomocniczy diecezji ełckiej. 
 

Ks. Maciejowi Daliborowi SDS - koordynatorowi akcji "Tak na Serio" oraz 

wicerektorowi WSD SDS w Bagnie dziękujemy za obecność wśród nas  

i wygłoszone Słowo. Na Jego ręce składamy także podziękowanie dla całej 

wspólnoty Seminaryjnej, za dzisiejszy dar modlitwy w intencji naszej wspólnoty 

parafialnej. 
 

3. W tym tygodniu w kalendarzu liturgicznym wspominamy: 

- w poniedziałek Uroczystość NMP Matki Kościoła, głównej Patronki Diecezji,  

- w środę wspomnienie św. męczenników: Karola Lwanga i Towarzyszy, 

- w czwartek Święto Jezusa Chrystusa Najwyższego i Wiecznego Kapłana,  

- w piątek wspomnienie św. Bonifacego, biskupa i męczennika. 
 

4. W tym tygodniu przeżywać będziemy I czwartek, piątek i sobotę miesiąca. 

W piątek okazja do spowiedzi od godz. 16.00 i 17.00. Msze św. o godz. 16.30  

i 18.00. 

W sobotę odwiedziny chorych od godz. 8.00. O godz. 17.00 rozpoczniemy 

Modlitwę Różańcową, następnie Msza św. i zmiana Tajemnic Różańcowych. 
 

5. Od jutra zapraszamy do udziału w nabożeństwach czerwcowych ku czci 

Najświętszego Serca Pana Jezusa, codziennie o godz. 17.30. 
 

6. W przyszła niedzielę po Mszy św. o godz. 8.00 zapraszamy na Adorację 

Najświętszego Sakramentu, którą poprowadzi wspólnota Gloriosa Trinita. 
 

7. Od przyszłej niedzieli powraca obowiązek uczestnictwa w niedzielnej Mszy św. 
 

Wszystkim solenizantom i jubilatom rozpoczynającego się tygodnia, składamy 

najlepsze życzenia Bożego błogosławieństwa i opieki NMP Matki Kościoła. 
 

Dziękujemy za Waszą obecność, wspólną modlitwę oraz za składane dziś ofiary  

na potrzeby naszej parafii.  
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 Intencje Mszalne  
 

31 maja - 7 czerwca 2020 r. 
 

31 maja  Niedziela, Uroczystość Zesłania Ducha Świętego 

800 W int. śp. Marianny Zdunek w 3 r. śm., rodziców Stanisławy i Piotra o łaskę życia 
wiecznego. 

1000 W int. śp. Czesława Santo o łaskę życia wiecznego. 

1130 W int. Macieja i Katarzyny oraz ich dzieci o Boże błog., dary Ducha Św., opiekę Matki 
Bożej i św. Józefa. 

1400 W Gorazdowie: W int. śp. Stanisława, Hanny, Jerzego i Wojciecha o radość nieba. 

1800 W int. rodzin Broda i Ciak o zdrowie, Boże błog., opiekę Matki Bożej i dar uwolnienia 

1 czerwca Poniedziałek - Uroczystość NMP Matki Kościoła 

1800 1. W int. Dominiki z ok. urodzin o Boże błog., dary Ducha Św., opiekę Matki Bożej  
i zdrowie. 2. W int. śp. Antoniego i Henryka o łaskę życia wiecznego. 

2 czerwca Wtorek 

1800 1. W int. śp. Marianny Graca o łaskę życia wiecznego. Msza św. od Marii Barcik  
z Rychwałdku.  
2. W int. Anny i Sławomira w 30 r. ślubu dziękczynna za otrzymane łaski, z prośbą  
o zdrowie, Boże błog., opiekę Matki Bożej i potrzebne łaski. 

3 czerwca Środa – św. Karola Lwanga i Towarzyszy 

1800 1. W int. śp. Stanisława Łydzińskiego w 43 r. śm. o łaskę życia wiecznego. 
2. W int. śp. Józefa, Józefy, Stanisława i z rodziny Wowak o łaskę życia wiecznego. 

4 czerwca Czwartek – święto Jezusa Chrystusa Najwyższego Kapłana 

1800 1. W int. o nowe i święte powołania do kapłaństwa, życia zakonnego i misyjnego. Msza 
św. od Żywego Różańca.  
2. W int. Małgorzaty i Marii z ok. urodzin o Boże błog., dary Ducha Św., opiekę Matki 
Bożej, zdrowie i potrzebne łaski. 

5 czerwca Piątek – św. Bonifacego 

1630 W int. Henryki i córki Danuty o Boże błog., opiekę MB, zdrowie i potrzebne łaski. 

1800 W int. śp. Tadeusza Chrześcijan w 4 r. śm., rodziców Zofii i Tadeusza o radość nieba. 

6 czerwca Sobota 

1800 1. W int. wynagradzającej Niepokalanemu Sercu NMP. Msza św. od Żywego Różańca. 
2. W int. śp. Zygmunta Markowskiego o łaskę życia wiecznego. 

7 czerwca Niedziela, Uroczystość Najświętszej Trójcy 

800 W int. śp. z rodzin Żdanuk, Pałkiewicz, Radziwon i Grycel o łaskę życia wiecznego. 

1000 W int. Pawła i Olimpii w 2 r. ślubu dziękczynna za otrzymane łaski, z prośbą o Boże 
błog., dary Ducha Św, opiekę Matki Bożej, zdrowie i potrzebne łaski. 

1130 1. W int. Klaudii o Boże błog., dary Ducha Św., opiekę Matki Bożej na egzaminie 
maturalnym. 
2. W intencjach polecanych w Tygodniu Modlitw za Powołanych do Małżeństwa. 

1400 W Gorazdowie: W int. parafian. 

1800 W int. Macieja z ok. urodzin o Boże błog., zdrowie i nawrócenie przez wst. MB 
Miłosierdzia i św. Józefa. 

 

Posiadasz tak wiele, w jak wiele wierzysz i ufasz. 
 

o. Franciszek Maria od Krzyża Jordan 
 

 
GAZETKA  PARAFII  ŚW.  RAFAŁA  KALINOWSKIEGO  W  WILKASACH  

e-mail: redakcja.tabor@interia.pl                         strona internetowa: www.parafiawilkasy.pl 
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